PAGE  
2
Продовження додатка 1

Про організацію проведення

Х театрального фестивалю

«Класика сьогодні» у 2016 році

З метою розвитку національної культури, пропаганди кращих зразків драматичних творів класичного і сучасного театрального мистецтва в місті, виховання глядачів на зразках класичної драматургії, відповідно 
до Регламенту виконавчих органів Дніпродзержинської міської ради, затвердженого рішенням виконавчого комітету міської ради від 22.01.2014 №03 (зі змінами), керуючись підпунктом 7 п.«а» ст.32, ч.6 ст.59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», виконавчий комітет міської ради

ВИРІШИВ:

1. Організувати проведення Х театрального фестивалю «Класика сьогодні» з 19 по 25 травня 2016 року.

2. Затвердити:

2.1.
Склад організаційного комітету з організації проведення 
Х театрального фестивалю «Класика сьогодні» у 2016 році (додаток 1).

2.2.
Заходи щодо організації проведення Х театрального фестивалю «Класика сьогодні» у 2016 році (додаток 2).

2.3.
Положення про Х театральний фестиваль «Класика сьогодні» (додаток 3).

3. Департаменту фінансів міської ради (Шевченко) забезпечити фінансування управління культури міської ради (Стрілець) та комунального закладу «Дніпродзержинський академічний музично-драматичний театр ім.Л.Українки» (Кудіна) у межах кошторисів управління та театру. 
4. Управлінню культури міської ради (Стрілець) узагальнену інформацію про виконання цього рішення надати у встановленому порядку до 15.06.2016. 

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів міської ради Нестеренка А.Г.
Міський голова







       А.Л. БІЛОУСОВ

Додаток 1

до рішення виконавчого комітету

міської ради

від______________ №_______

СКЛАД 

організаційного комітету з організації проведення 

Х театрального фестивалю «Класика сьогодні» у 2016 році
	БІЛОУСОВ
Андрій Леонідович
	-


	міський голова, голова організаційного комітету

	НЕСТЕРЕНКО
Андрій Геннадійович
	-


	заступник міського голови з питань діяльності виконавчих органів міської 
ради, заступник голови організаційного комітету

	ВОВЧЕК
Ірина Миколаївна
	-
	заступник начальника управління культури 
міської ради, секретар організаційного комітету

	БЕСПАЛЬЧУК
Максим Григорович
	-
	депутат Дніпродзержинської міської ради VII скликання, голова комісії міської ради 
з питань житлово-комунального господарства

	ГОНЧАР
Едуард Юрійович
	-
	директор департаменту житлово-комунального господарства 
та будівництва міської ради

	КОРОВНІЧЕНКО
Вікторія Володимирівна
	-
	завідувач інформаційно-аналітичного сектору, прес-служби міської ради відділу інформаційної діяльності та взаємодії 
з громадськістю міської ради

	КУДІНА 
Маргарита Андріївна
	-
	директор комунального закладу «Дніпродзержинський академічний музично-драматичний театр ім. Л.Українки» 

	ЛАПШИНА
Ганна Юріївна
	-
	заступник начальника управління освіти 
і науки міської ради

	МАНАЄНКОВА
Юлія Вікторівна
	-
	директор департаменту охорони 
здоров’я та соціального захисту населення міської ради

	ПЕЛИПАС
Галина Володимирівна
	-
	начальник відділу з координації роботи правоохоронних органів міської ради

	СТРІЛЕЦЬ
Ніна Миколаївна
	-
	начальник управління культури 
міської ради

	СКАКУН 
Олександр Іванович
	-
	директор департаменту економічного розвитку міської ради

	ШЕВЧЕНКО
Тетяна Миколаївна
	-
	директор департаменту фінансів 
міської ради


Заступник міського голови

з питань діяльності виконавчих органів

міської ради, керуючий справами
виконавчого комітету міської ради




Т.Ж.Завгородня

Додаток 2
до рішення виконавчого комітету

міської ради

від  _____________№ _________

ЗАХОДИ
щодо організації проведення Х театрального фестивалю
«Класика сьогодні» у 2016 році

	№

п/п
	Назва заходу
	Строк

виконання
	Відповідальний


	Виконавець

	1.
	Проведення засідань організаційного комітету


	квітень – травень

2016 року
	Нестеренко А.Г.
	Стрілець Н.М.

	2.
	Складання розгорнутого кошторису витрат для організації 
та проведення фестивалю
	квітень

2016 року
	Нестеренко А.Г.
	Стрілець Н.М.
Кудіна М.А.

	3.
	Підготовка сценарію урочистого відкриття та закриття фестивалю
	до 10.05.2016
	Нестеренко А.Г.
	Стрілець Н.М.
Кудіна М.А.

	4.
	Виготовлення друкованої продукції: запрошень, афіш, буклетів, програмок, дипломів тощо
	протягом квітня – травня 2016
	Нестеренко А.Г.
	Стрілець Н.М.
Кудіна М.А.

	5.
	Виготовлення установок для розміщення театральних афіш (конвертбордів)
	до 30.04.2016
	Плахотнік О.О.

Нестеренко А.Г.
	Радченко І.Ф.

Стрілець Н.М.
Кудіна М.А.

	6.
	Організація розміщення, проживання, харчування учасників фестивалю 
	19.05.2016–25.05.2016
	Нестеренко А.Г.



	Стрілець Н.М.
Кудіна М.А.
Гурська М.Г. 

	7.
	Організація транспортного обслуговування учасників фестивалю 
та забезпечення перевезення глядачів після закінчення вистав 
	19.05.2016 –25.05.2016
	Плахотнік О.О.
Нестеренко А.Г.
	Шевцова А.В.

Стрілець Н.М.
Кудіна М.А.

	8.
	Запрошення представників засобів масової інформації для забезпечення всебічного висвітлення проведення фестивалю
	17.05.2016– 25.05.2016
	Завгородня Т.Ж.

Нестеренко А.Г.
	Коровніченко В.В.
Стрілець Н.М.
Кудіна М.А.

	9.
	Підготовка привітання міського голови Білоусова А.Л.
на церемонії відкриття фестивалю та для розміщення 
у фестивальному буклеті
	до 15.04.2016
	Завгородня Т.Ж.
	Коровніченко В.В.
Кудіна М.А.

	10.
	Організація утримання в належному санітарному стані прилеглої 
до театру території 
	19.05.2016–

25.05.2016 
	Масленков О.В.
	Гончар Е.Ю.

	11.
	Проведення обстеження технічного стану ліхтарів та забезпечення освітлення площі біля театру та прилеглої до нього території
	до 05.05.2016
	Масленков О.В.
	Гончар Е.Ю.

	12.
	Висадження квітів та зелених насаджень на клумбах біля театру 
та пам’ятника Т.Г.Шевченку, вазони біля театру
	до 01.05.2016
	Морохов О.О.
	Плєшакова Т.О.

	13.
	Організація прикрашення:

· - святковими прапорами площі біля театру;

· - прапорцями розцвічування проспекту Пеліна 
	до 19.05.2016
	Нестеренко А.Г.

Лисяк Ю.А.


	Стрілець Н.М. Кудіна М.А.

за визначенням відповідального

	14.
	Придбання подарунків, сувенірів, корзин, букетів квітів та квітів
	травень

2016 року
	Нестеренко А.Г.
	Стрілець Н.М.
Кудіна М.А.

	15.
	Придбання прапорів, у тому числі представницьких країн – учасниць фестивалю

	до 10.05.2016
	Нестеренко А.Г.
	Стрілець Н.М.
Кудіна М.А.

	16
	Організація відвідування вистав глядачами під час 
проведення фестивалю 
	19.05.2016 –25.05.2016
	Нестеренко А.Г.
	Стрілець Н.М.
Лапшина Г.Ю.
Кудіна М.А.

	17.
	Підготовка приміщення театру та театральної сцени для проведення фестивалю, встановлення подіуму на площі біля театру 
	19.05.2016–

25.05.2016
	Нестеренко А.Г.
	Стрілець Н.М. Кудіна М.А.



	18.
	Організація карнавальної ходи з нагоди відкриття фестивалю 

по маршруту пл.Дзержинського – вул.Сировця – майдан Героїв – просп.Леніна – пам’ятник Прометею – просп.Пеліна – площа перед театром та його озвучення
	19.05.2016
	Нестеренко А.Г.
	Стрілець Н.М.
Лапшина Г.Ю.
Кудіна М.А.

Пелипас Г.В.

	19.
	Проведення урочистої церемонії відкриття фестивалю
у приміщенні театру
	19.05.2016 
	Нестеренко А.Г.
	Стрілець Н.М.
Кудіна М.А.

	20.
	Проведення вогняного шоу та феєрверку 
	19.05.2016

	Нестеренко А.Г.
	Стрілець Н.М.
Кудіна М.А.

	21.
	Проведення майстер-класів з сценічного руху,  сценічного фехтування та семінарів 
	19.05.2016- 25.05.2016
	Нестеренко А.Г.
	Стрілець Н.М.
Кудіна М.А.

	22.
	Проведення урочистої церемонії закриття фестивалю, нагородження переможців та учасників
	25.05.2016
	Нестеренко А.Г.
	Стрілець Н.М.
Кудіна М.А.

	23.
	Забезпечення медичного супроводження учасників фестивалю, закріплення учасників фестивалю за визначеною медичною установою 
	19.05.2016–25.05.2016
	Морохов О.О.
	Манаєнкова Ю.В.

	24.
	Забезпечення роботи перекладачів для спілкування з представниками іноземних країн – учасниць фестивалю
	19.05.2016–25.05.2016
	Нестеренко А.Г.
	Стрілець Н.М.
Кудіна М.А.
Лапшина Г.Ю.
Коробочка О.М. 
(за згодою)

	25.
	Забезпечення охорони громадського порядку та безпеки руху 
під час проведення фестивалю та карнавальної ходи 
	19.05.2016–25.05.2016


	
	Пелипас Г.В.
Остапов В.К.
(за згодою)


Заступник міського голови 
з питань діяльності виконавчих органів 
міської ради, керуючий справами 
виконавчого комітету міської ради












Т.Ж.Завгородня

Додаток 3

до рішення виконавчого комітету

міської ради

від ________________ № __________

ПОЛОЖЕННЯ
про Х театральний фестиваль «Класика сьогодні»
1. Загальні положення

1.1. Метою Х театрального фестивалю «Класика сьогодні» (далі – фестиваль) є пропаганда драматичних творів світової класики, виховання молодого покоління глядачів на зразках класичної драматургії. Фестиваль покликаний сприяти обміну професійним досвідом діячів театру, підвищенню статусу театрального мистецтва в суспільстві, створення позитивного образу міста Дніпродзержинськ.

1.2. Засновниками фестивалю є Міністерство культури України, управління культури, національностей і релігій Дніпропетровської обласної державної адміністрації, Дніпродзержинська міська рада, комунальний заклад «Дніпродзержинський академічний музично-драматичний театр ім.Л.Українки» Дніпродзержинської міської ради.

Безпосередніми організаторами фестивалю є Дніпродзержинська міська рада та комунальний заклад «Дніпродзержинський академічний музично-драматичний театр ім.Л.Українки» Дніпродзержинської міської ради. Проводить фестиваль комунальний заклад «Дніпродзержинський академічний музично-драматичний театр ім.Л.Українки» Дніпродзержинської міської ради.
1.3. Координацію проведення фестивалю здійснює організаційний комітет з організації проведення фестивалю «Класика сьогодні» (далі – оргкомітет). До складу оргкомітету входять представники засновників фестивалю. Оргкомітет очолює Дніпродзержинський міський голова. 
Оргкомітет фестивалю здійснює:
- організацію та проведення фестивалю на підставі цього положення;

- формування програми фестивалю;

- формування складу журі та колегії критиків фестивалю;

- надання всім учасникам фестивалю повної технічної інформації про сценічні майданчики та інші умови виступу;

- вирішення питань фінансування фестивалю;

- організацію перебування учасників на фестивалі;

- організацію показу фестивальних вистав та інших заходів фестивалю;

- організацію висвітлення роботи фестивалю у ЗМІ.

1.4. Структуру фестивалю становлять:
- показ заявлених для участі у фестивалі вистав;

- карнавальна хода;

- ярмарок декоративно-прикладного та ужиткового мистецтва;

- семінари, конференції, майстер-класи, тренінги;

- художні та фотовиставки;

- круглий стіл учасників фестивалю (обговорення вистав);

- інші заходи.
2. Строки та умови проведення фестивалю


2.1. Фестиваль у 2016 році проводиться з 19 по 25 травня на сцені комунального закладу «Дніпродзержинський академічний музично-драматичний театр ім. Лесі Українки» Дніпродзержинської міської ради, а також на інших сценічних майданчиках м. Дніпродзержинська.

2.2. Відбір учасників фестивалю здійснюється за такими принципами:

2.2.1. До участі у фестивалі запрошуються державні, комерційні та інші драматичні та музичні театри, які здійснили постановку за оригінальною п’єсою будь-якого драматурга-класика або інсценізацію літературного твору іншого жанру.

2.2.2. Заявка на участь у фестивалі і записи (відео, CD, DVD) заявлених вистав приймаються до 01 квітня. Надіслані матеріали не повертаються.


2.2.3. До 01 березня на підставі наданих записів відбираються вистави для участі в конкурсі і заявники повідомляються про включення запропонованих робіт в афішу фестивалю.

2.2.4. Театри підтверджують свою участь у фестивалі та надають оргкомітету технічні умови проведення вистави, коротку довідку про театр, анотацію і програмку вистави, 3 фотографії вистави до 01 квітня року проведення фестивалю. Всі текстові матеріали приймаються українською, російською або англійською мовами. Іноземні учасники фестивалю, вистави яких ідуть на їхній рідній мові, надають також коротке лібрето вистави і повний переклад вистави українською, російською або англійською мовами 
в електронному вигляді.
2.3. Переможці фестивалю визначаються таким чином:

2.3.1. Фестиваль носить конкурсний характер. Фестивальні вистави оцінює журі. До складу журі входять провідні театральні діячі (критики, театрознавці, режисери, актори) України, Росії, республік Білорусь 
та Казахстан або інших країн.

2.3.2. Журі визначає переможців фестивалю у номінаціях:

- краща вистава;

- краща режисура;

- краща жіноча роль;

- краща чоловіча роль;

- краща жіноча роль другого плану;

- краща чоловіча роль другого плану;

- кращий молодий актор; 
- краща молода актриса.

Переможці в номінаціях отримують дипломи лауреатів та приз статуетку роботи заслуженого скульптора України Гарніка Хачатряна, а також цінні подарунки.

2.3.3. Оргкомітет може прийняти рішення про включення додаткових номінацій для вистав малих форм.

2.3.4. Рішенням журі учасникам фестивалю можуть бути присуджені спеціальні дипломи за творчі досягнення в театральному мистецтві.

2.3.5. Рішення про присудження нагород переможцям фестивалю
і розподіл призів приймається на закритому засіданні журі (спосіб голосування обирають члени журі) та оформляється єдиним протоколом. Журі має право 
не присуджувати нагород з тих чи інших номінацій, якщо, на його думку, гідних претендентів не виявилося.

2.3.6. Запрошені колективи, окремі виконавці та учасники, члени  журі, почесні гості,  представники ЗМІ тощо беруть участь у фестивалі весь період проведення фестивалю.
3. Фінансове забезпечення фестивалю

3.1. Фінансування фестивалю проводиться за рахунок коштів, виділених 
з міського бюджету на його проведення (окремі заходи по реалізації державних (регіональних) програм, не віднесені до заходів розвитку), власних коштів театру, добровільних внесків інших організацій, підприємств, установ. Державні і приватні підприємства та організації, які здійснили грошові внески 
в організацію фестивалю, забезпечуються рекламою на радіо, телебаченні, 
у пресі, на офіційних веб-сайтах театру та фестивалю, їх торгові марки 
та емблеми використовуються при художньому оформленні заходів згідно 
з чинним законодавством.

3.2. Засновники фестивалю та театр здійснюють витрати на проведення фестивалю на підставі договорів (контрактів) за:

-
готельне проживання учасників фестивалю;

-
харчування учасників фестивалю (або виплату добових за період участі у фестивалі) відповідно до умов договору;

-
вартість проїзду учасників фестивалю( в окремих випадках);

-
готельне проживання та триразове харчування членів журі, почесних гостей фестивалю, представників ЗМІ, керівників семінарів, майстер-класів 
на весь період їх перебування на фестивалі;

-
оплату гонорару членам журі, керівникам семінарів та майстер-класів;

-
оплату праці (з нарахуваннями) режисерсько-постановочної 
та адміністративної групи, артистичного персоналу, залучених на умовах договорів підряду;

-
послуги транспорту в межах України;

-
виготовлення реклами, друкованої та сувенірної продукції, призів 
та подарунків;
-
оплату канцелярських товарів та послуг всіх видів зв’язку;

-
оплату за проведення урочистої церемонії відкриття та закриття фестивалю;

-
оплату на організацію культурної програми фестивалю;

-
послуги з технічного обслуговування фестивальних заходів;

-
представницькі витрати.

3.3. Гонорари за показ вистав театрам – учасникам фестивалю 
не виплачуються. 
3.4. Гонорари за проведення майстер-класів, семінарів виплачуються відповідно до укладених договорів.
3.5. Оплата проїзду колективів до місця проведення фестивалю 
(м.Дніпродзержинськ) і назад проводиться театрами-учасниками самостійно.

3.6. Кошти, отримані від проведення фестивальних заходів у повному обсязі залишаються як власні доходи театру.

4. Засновники фестивалю, як виняток, можуть взяти на себе додаткові витрати з відшкодування витрат театру – учаснику за укладеними 
індивідуальними договорами (контрактами) за рахунок власних доходів згідно 
з чинним законодавством.

Заступник міського голови 
з питань діяльності виконавчих органів 
міської ради, керуючий справами 
виконавчого комітету міської ради




Т.Ж.Завгородня
